

SOUTIEN A DOMICILE

34 RUE PAUL LIGNEUL
72000 LE MANS

-oOo-

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etats financiers au 31/12/2024

SIRET : 82274158300014

APE : 8810A

Le Mans

15-17, rue Gougeard
72000 LE MANS
Tél : 02 43 76 14 14

lemans@socoma.info
Siret 304 010 119 00010
APE 6920 Z

Alençon

2, rue Robert Lagarrigue
72610 Arçonnay
Tél : 02 33 80 34 10

alencon@socoma.info
Siret 304 010 119 00044
APE 6920 Z

SOMMAIRE

COMPTE-RENDU DE MISSION	1
Bilan association médico-social	3
<i>ACTIF</i>	3
<i>PASSIF</i>	4
Compte de résultat association médico-social	6
Annexes Associations	8
<i>PREAMBULE</i>	8
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	8
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	11
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	13
Bilan association médico-social détaillé	18
<i>ACTIF</i>	18
<i>PASSIF</i>	20
Compte de résultat association médico-social détaillé	22
Déclarations fiscales	27

COMPTE-RENDU DE MISSION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de Présentation des Comptes Annuels de l'entreprise **SOUTIEN A DOMICILE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui comportent 16 pages et se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	4 505 532,71 €
- Chiffre d'Affaires	3 136 433.21 €
- Résultat Net Comptable	-711 898,20 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Fait à LE MANS
le 6 mai 2025

BLANCHARD David

COMPTES ANNUELS

BILAN ASSOCIATION MÉDICO-SOCIAL

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	7 133	5 384	1 749		1 749
Fonds commercial	40 000		40 000		40 000
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	228 035	165 555	62 479	9 662	52 817
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	50 088		50 088	50 088	
Prêts	630 267		630 267	626 299	3 968
Autres	821		821	521	300
TOTAL (I)	956 344	170 940	785 404	686 570	98 834
Compte de liaison					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 054 433	114 116	940 317	760 199	180 118
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	31 833		31 833	137 087	- 105 254
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	2 700 667		2 700 667	2 897 390	- 196 723
Charges constatées d'avance	47 311		47 311	45 366	1 945
TOTAL (II)	3 834 244	114 116	3 720 129	3 840 043	- 119 914
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	4 790 588	285 055	4 505 533	4 526 612	- 21 079

BILAN ASSOCIATION MÉDICO-SOCIAL (SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires	764 220	1 019 021	- 254 801
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. dont réserves sous gestion propre			
. Réserves des activités sociales et médico-sociales			
. Autres			
Report à nouveau			
. dont report à nouveau sous gestion propre			
Report à nouveau activités sociales et médico-sociales	-733 210	-537 989	- 195 221
Excédent ou déficit de l'exercice	-711 898	-450 022	- 261 876
. dont résultat sous gestion propre			
. dont résultat des activités sociales et médico-sociales			
Situation nette (sous total)	-680 889	31 009	- 711 898
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	-680 889	31 009	- 711 898
Autres fonds propres			
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques	863 180	1 141 972	- 278 792
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	863 180	1 141 972	- 278 792
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	243	270	- 27
Emprunts et dettes financières diverses	171 950	162 300	9 650
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	401 822	434 981	- 33 159
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	2 456 069	1 799 084	656 985
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 293 158	956 996	336 162
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	4 323 242	3 353 631	969 611
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	4 505 533	4 526 612	- 21 079

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser . acceptés par les organes statutairement compétents . autorisés par l'organisme de tutelle Dont en nature restant à vendre ENGAGEMENTS DONNÉS			

COMPTES DE RÉSULTAT ASSOCIATION MÉDICO-SOCIAL

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	10 008	5 576	4 432	79,48
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. dont ventes de biens relatives aux activités sociales et medico-sociales				
. Ventes de prestations de services	3 136 433	3 353 112	- 216 679	-6,46
. dont parrainages				
. dont prestations relatives aux activités sociales et medico-sociales				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	1 454 978	1 550 894	- 95 916	-6,18
. Contributions des autorités de tarification relatives aux Activités sociales et medico-sociales	5 168 665	5 241 008	- 72 343	-1,38
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation comptable				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	682 976	509 345	173 631	34,09
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	13 978	59	13 919	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	10 467 038	10 659 993	- 192 955	-1,81
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	1 285 129	1 318 427	- 33 298	-2,53
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	736 269	872 189	- 135 920	-15,58
Salaires et traitements	7 375 287	7 779 243	- 403 956	-5,19
Charges sociales	1 662 346	2 010 133	- 347 787	-17,30
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	16 692	89 512	- 72 820	-81,35
Dotations aux provisions		337 266	- 337 266	-100
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	136 299	42	136 257	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	11 212 022	12 406 812	-1 194 790	-9,63
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-744 984	-1 746 819	1 001 835	57,35
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	31 962	34 898	- 2 936	-8,41
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	31 962	34 898	- 2 936	-8,41

SOUTIEN A DOMICILE

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	31 962	34 898	- 2 936	-8,41
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-713 022	-1 711 921	998 899	58,35
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	60 813	885 323	- 824 510	-93,13
Sur opérations en capital	2 200	600	1 600	266,67
Reprises sur provisions et transferts de charges		428 463	- 428 463	-100
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
Total des produits exceptionnels (V)	63 013	1 314 386	-1 251 373	-95,21
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	54 807	44 668	10 139	22,70
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Total des charges exceptionnelles (VI)	54 807	44 668	10 139	22,70
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	8 206	1 269 718	-1 261 512	-99,35
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	7 082	7 819	- 737	-9,43
Total des produits (I + III + IV)	10 562 012	12 009 277	-1 447 265	-12,05
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	11 273 911	12 459 299	-1 185 388	-9,51
EXCEDENT OU DEFICIT	-711 898	-450 022	- 261 876	58,19
Dont résultat des activités sociales et médico-sociales				
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
. Dons en nature	1 590	1 590		0,00
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total	1 590	1 590		0,00
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	1 590	1 590		0,00
Total	1 590	1 590		0,00